

Etats Financiers BIOPHARM SPA Exercice clos le 31 Décembre 2016

BILAN (ACTIF)				
LIBELLE	BRUT	AMO/PROV	NET 2016	NET 2015
ACTIFS NON COURANTS				
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif				
Immobilisations incorporelles	288 385 692	233 571 078	54 814 613	46 679 258
Immobilisations corporelles				
Terrains	738 063 549		738 063 549	738 063 550
Bâtiments	838 667 318	712 583 882	126 083 435	159 099 350
Autres immobilisations corporelles	2 075 109 405	1 296 776 564	778 332 840	374 304 237
Immobilisations en concession				
Immobilisations encours	7 615 451		7 615 451	250 557 972
Immobilisations financières				
Titres mis en équivalence				
Autres participations et créances rattachées	7 089 948 918		7 089 948 918	1 085 152 919
Autres titres immobilisés	50 000 000		50 000 000	
Prêts et autres actifs financiers non courants	282 991 703		282 991 703	286 277 681
Impôts différés actif	22 504 846		22 504 846	21 403 963
TOTAL ACTIF NON COURANT	11 393 286 885	2 242 931 525	9 150 355 359	2 961 538 929
ACTIF COURANT				
Stocks et encours	1 174 581 118	14 060 981	1 160 520 136	1 835 698 807
Créances et emplois assimilés				
Clients	434 354 045	34 897 840	399 456 204	7 735 270 081
Autres débiteurs	196 997 760		196 997 760	302 341 957
Impôts et assimilés	79 642 303		79 642 303	108 277 758
Autres créances et emplois assimilés				
Disponibilités et assimilés				
Placements et autres actifs financiers courants				
Trésorerie	491 243 722		491 243 722	702 351 910
TOTAL ACTIF COURANT	2 376 818 950	48 958 822	2 327 860 128	10 683 940 512
TOTAL GENERAL ACTIF	13 770 105 835	2 291 890 347	11 478 215 487	13 645 479 442

Etats Financiers BIOPHARM SPA Exercice clos le 31 Décembre 2016

BILAN (PASSIF)		
LIBELLE	2016	2015
CAPITAUX PROPRES		
Capital émis	5 104 375 000	5 104 375 000
Capital non appelé		
Primes et réserves - Réserves consolidés (1)	3 622 832 122	3 814 326 051
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence (1)		
Résultat net - Résultat net du groupe (1)	733 182 249	1 212 209 197
Autres capitaux propres - Report à nouveau		
Part de la société consolidante (1)		
Part des minoritaires (1)		
TOTAL I	9 460 389 371	10 130 910 248
PASSIFS NON-COURANTS		
Emprunts et dettes financières	192 206 021	238 676 252
Impôts (différés et provisionnés)	10 965 999	9 108 119
Autres dettes non courantes		
Provisions et produits constatés d'avance	15 844 342	16 392 664
TOTAL II	219 016 362	264 177 035
PASSIFS COURANTS:		
Fournisseurs et comptes rattachés	611 926 985	446 198 499
Impôts	111 326 383	44 442 969
Autres dettes	1 075 556 384	1 902 868 568
Trésorerie passif		856 882 123
TOTAL III	1 798 809 752	3 250 392 158
TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)	11 478 215 487	13 645 479 442

Etats Financiers BIOPHARM SPA Exercice clos le 31 Décembre 2016

COMPTES DE RESULTAT/NATURE		
LIBELLE	2016	2015
Ventes et produits annexes	5 599 279 858	4 048 088 206
Variation stocks produits finis et en cours	-901 622 632	912 512 194
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
I-PRODUCTION DE L'EXERCICE	4 697 657 226	4 960 600 400
Achats consommés	-1 753 490 918	-2 318 980 000
Services extérieurs et autres consommations	-745 967 650	-748 657 423
II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE	-2 499 458 568	-3 067 637 423
III-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)	2 198 198 657	1 892 962 977
Charges de personnel	-810 514 936	-706 084 382
Impôts, taxes et versements assimilés	-31 800 612	-16 157 376
IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 355 883 109	1 170 721 219
Autres produits opérationnels	199 437 357	198 516 476
Autres charges opérationnelles	-95 873 774	-51 499 787
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	-209 702 427	-185 250 179
Reprise sur pertes de valeur et provisions	46 967 603	214 253 558
V- RESULTAT OPERATIONNEL	1 296 711 867	1 346 741 287
Produits financiers	41 092 770	57 533 964
Charges financières	-105 189 482	-67 433 412
VI-RESULTAT FINANCIER	-64 096 712	-9 899 448
VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)	1 232 615 155	1 336 841 839
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	-215 122 377	-119 330 213
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires	-756 997	-5 302 430
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	4 985 154 957	5 430 904 398
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-3 968 419 177	-4 218 695 201
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	1 016 735 781	1 212 209 197
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)		
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)	-283 553 530	
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE	-283 553 530	
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE	733 182 249	1 212 209 197

Etats Financiers BIOPHARM SPA Consolidés Exercice clos le 31 Décembre 2016

BILAN (ACTIF) CONSOLIDE					
LIBELLE	NOTE	BRUT	AMO/PROV	NET	NET 2015
ACTIFS NON COURANTS					
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif					
Immobilisations incorporelles		304 034 737	235 585 840	68 448 897	60 199 172
Immobilisations corporelles					
Terrains		1 532 487 549		1 532 487 549	1 532 487 550
Bâtiments		1 671 743 608	873 640 811	798 102 797	815 613 712
Autres immobilisations corporelles		3 433 165 815	2 039 275 316	1 393 890 499	1 019 405 085
Immobilisations en concession					
Immobilisations encours		51 734 077		51 734 077	282 386 348
Immobilisations financières					
Titres mis en équivalence					
Autres participations et créances rattachées		4 804 000		4 804 000	
Autres titres immobilisés		50 000 000		50 000 000	
Prêts et autres actifs financiers non courants		285 736 387		285 736 387	289 520 996
Impôts différés actif		88 092 596		88 092 596	87 522 687
TOTAL ACTIF NON COURANT		7 421 798 772	3 148 501 968	4 273 296 804	4 087 135 551
ACTIF COURANT					
Stocks et encours		13 998 566 779	432 665 131	13 565 901 648	13 367 336 588
Créances et emplois assimilés					
Clients		15 262 055 515	412 591 764	14 849 463 750	14 164 340 087
Autres débiteurs		1 601 406 534		1 601 406 534	895 204 731
Impôts et assimilés		419 604 287		419 604 287	336 243 295
Autres créances et emplois assimilés					
Disponibilités et assimilés					
Placements et autres actifs financiers courants					
Trésorerie		5 545 508 240		5 545 508 240	5 345 545 993
TOTAL ACTIF COURANT		36 827 141 357	845 256 895	35 981 884 461	34 108 670 693
TOTAL GENERAL ACTIF		44 248 940 130	3 993 758 863	40 255 181 266	38 195 806 244

Etats Financiers BIOPHARM SPA Consolidés Exercice clos le 31 Décembre 2016

BILAN (PASSIF) CONSOLIDE

LIBELLE	NOTE	2016	2015
CAPITAUX PROPRES			
Capital émis		5 104 375 000	5 104 375 000
Capital non appelé			
Primes et réserves - Réserves consolidés (1)		5 721 193 070	6 396 030 334
Ecart de réévaluation			
Ecart d'équivalence (1)			
Résultat net - Résultat net du groupe (1)		5 552 092 789	4 453 571 856
Autres capitaux propres - Report à nouveau		6 920 096 727	3 298 165 043
Part de la société consolidante (1)		23 166 468 918	19 159 219 657
Part des minoritaires (1)		131 288 668	92 922 576
TOTAL I		23 297 757 587	19 252 142 233
PASSIFS NON-COURANTS			
Emprunts et dettes financières		620 177 696	880 422 450
Impôts (différés et provisionnés)		24 186 219	11 723 546
Autres dettes non courantes			
Provisions et produits constatés d'avance		64 886 113	76 450 802
TOTAL II		709 250 030	968 596 798
PASSIFS COURANTS:			
Fournisseurs et comptes rattachés		12 532 748 319	13 397 281 757
Impôts		872 956 150	575 323 779
Autres dettes		2 408 723 545	2 406 439 035
Trésorerie passif		433 745 633	1 596 022 642
TOTAL III		16 248 173 648	17 975 067 213
TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)		40 255 181 266	38 195 806 244

Etats Financiers BIOPHARM SPA Consolidés Exercice clos le 31 Décembre 2016

COMPTE DE RESULTAT / NATURE CONSOLIDE

LIBELLE	NOTE	2016	2015
Ventes et produits annexes		56 376 333 817	51 042 777 621
Variation stocks produits finis et en cours		-901 622 632	391 673 757
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			
I-PRODUCTION DE L'EXERCICE		55 474 711 185	51 434 451 378
Achats consommés		-44 538 105 615	-42 286 962 312
Services extérieurs et autres consommations		-954 332 558	-1 055 794 151
II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE		-45 492 438 173	-43 342 756 463
III-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)		9 982 273 012	8 091 694 916
Charges de personnel		-2 635 466 009	-2 395 674 259
Impôts, taxes et versements assimilés		-1 289 793 159	-998 368 310
IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION		6 057 013 843	4 697 652 347
Autres produits opérationnels		1 724 829 793	1 878 125 241
Autres charges opérationnelles		-385 474 815	-78 423 483
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs		-1 280 628 652	-1 534 890 509
Reprise sur pertes de valeur et provisions		1 209 503 727	1 011 696 214
V- RESULTAT OPERATIONNEL		7 325 243 895	5 974 159 810
Produits financiers		280 571 800	307 570 042
Charges financiers		-352 803 438	-571 286 266
IV-RESULTAT FINANCIER		-72 231 638	-263 716 224
IV-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)		7 253 012 256	5 710 443 586
Impôts exigibles sur résultats ordinaires		-1 405 473 172	-1 249 668 985
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires		-11 892 764	-7 202 745
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES		58 613 743 822	54 631 842 875
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES		-52 859 940 100	-50 178 271 019
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES		5 835 646 320	4 453 571 856
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)			
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)		-283 553 530	
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE		-283 553 530	
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE		5 552 092 789	4 453 571 856
Dont Part du groupe		5 512 633 719	4 420 717 520
Part des minoritaires		39 459 070	32 854 336
Bénéfice par action, part du Groupe		216,00	173,21